

FORTE COMERCIALS LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: forteidaa@bol.com.br

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Consortio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CSVALE

PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2017-PP- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU- CSVALE, conforme Termo de Referência em anexo ao Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS	Nº ORDEM	UNI	COMPOSIÇÃO-ESPECIFICAÇÃO	MARCA		QTD	VR. TO.	VR. TO. EXTENSO
				FORTELIX	IARA			
1	UNIDADE	ADAPTADOR PARA TOMADA - ESPECIFICAÇÃO: ADAPTADOR DE TOMADAS, TRIPOLAR (TIPO T).			R\$ 5,75	40	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
2	CAIXA UNIDADES.	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE FORMATO REDONDO NIQUELADO, COM PONTA EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.			R\$ 3,86	47	R\$ 181,42	cento e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
3	CAIXA UNIDADES.	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 1 CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ 4,02	12	R\$ 48,24	quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos
4	UNIDADE	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 03 - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, DIMENSÕES 6,9 X 11 CM.			R\$ 4,13	27	R\$ 111,51	cento e onze reais e cinquenta e um centavos
5	UNIDADE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCES.			R\$ 4,47	14	R\$ 62,58	sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
6	CAIXA	APONTADOR SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LAPIS COMUM, COM DEPÓSITO, CONECCIONADO EM RESINA COM UM FURO CÔNICO. CAIXA COM 25 UNIDADES.			R\$ 5,75	12	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
7	UNIDADE	BANDELA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDELA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO.			R\$ 41,30	13	R\$ 536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
8	UNIDADE	BANDELA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL TRÍPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDELA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO.			R\$ 52,50	14	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
9	CAIXA	BINDER CLIP 15 MM (PRENDEDOR) - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIP, PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL FORMATO BORBOLETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.			R\$ 5,48	13	R\$ 71,24	setenta e um reais e vinte e quatro centavos
10	BLOCO	BLOCO DE LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE AUTOCOLANTE, COLA E DESCOLA COM FACILIDADE SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE É APLICADO, MEDINDO 76MM X 102 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.			R\$ 3,30	89	R\$ 293,70	duzentos e noventa e três reais e setenta centavos
11	PACOTE	BLOCO PARA RECADO ADESIVO 50MMX38MM PCT C/04 BLOCOS, 100 FOLHAS CADA			R\$ 3,30	79	R\$ 260,70	duzentos e sessenta reais e setenta centavos
12	PACOTE	BLOCO RECADO POST-IT NOVA CORES - C/4 BL C/50FHS - 3M MEDIDAS: 38 X 50MM, 0 POST-IT NEON DÁ MAIS VIDA E DESTAQUE À COMUNICAÇÃO			R\$ 4,61	374	R\$ 1.724,14	mil setecentos e vinte e quatro reais e quatorze centavos
13	UNIDADE	BOBINA DE PAPEL SIFFER DIMENSÕES 57MM C 30 MM			R\$ 3,73	240	R\$ 895,20	oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
14	PACOTE	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSSENSÍVEL, DIMENSÕES: 57MMX30MM, PACOTE COM 3 UNIDADES.			R\$ 79,69	120	R\$ 9.562,80	nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
15	UNIDADE	BORRACHA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA, QUADRADA, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC.			R\$ 0,26	325	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	UNIDADE	CADERNO BROCHURA 96 - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, 96 (NOVENTA SEIS) FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES 140 X 202 MM.			R\$ 2,19	27	R\$ 59,13	cinquenta e nove reais e treze centavos
17	UNIDADE	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPRAL, 10 (DEZ) MATERIAS, CAPA DURA, COM 200 (DUZENTOS) FOLHAS.			R\$ 10,50	25	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
18	UNIDADE	CAIXA BOX (BIS) TAMANHO G			R\$ 98,00	25	R\$ 2.450,00	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	UNIDADE	CAIXA BOX (BIS) TAMANHO M			R\$ 58,38	50	R\$ 2.919,00	duzentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos
20	UNIDADE	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLÍONDA, CORES VARIADAS.			R\$ 4,80	1450	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
21	UNIDADE	CALCULADORA DE MESA - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BIG DISPLAY DE 12 DÍGITOS M-M+MRC, UTILIZA BATERIA.			R\$ 20,99	40	R\$ 839,60	oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos



FORTE COMERCIAIS LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortecida@bol.com.br

22	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$	37,70	12	R\$	452,40	quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
23	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$	37,70	33	R\$	1.244,10	mil duzentos e quarenta e quatro reais e dez centavos
24	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA - ESPECIFICAÇÃO: ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	R\$	37,70	33	R\$	1.244,10	mil duzentos e quarenta e quatro reais e dez centavos
25	UNIDADE	CANETA PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA ESCRITA EM MÍDIA CD/DVD, CORES VARIADAS.	PULLOT	R\$	2,80	235	R\$	658,00	sesscentos e cinquenta e oito reais
26	UNIDADE	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES VARIADAS.	SULAMERICANA	R\$	0,42	50	R\$	21,00	vinte e um reais
27	UNIDADE	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES VARIADAS.	KEF	R\$	1,10	50	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais
28	UNIDADE	CARTUCHO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL PARA HP OFFICE, REF: 60 XI PRETO.	HP	R\$	260,50	10	R\$	2.605,00	dois mil, seiscentos e cinco reais
29	UNIDADE	CARTUCHO - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL PARA HP OFFICE, REF: 662 XI COLORIDO.	HP	R\$	158,60	10	R\$	1.586,00	mil quinhentos e oitenta e seis reais
30	UNIDADE	CD-R - ESPECIFICAÇÃO: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB S09M1.	MAXPRINT	R\$	0,93	300	R\$	279,00	duzentos e setenta e nove reais
31	UNIDADE	CESTA EXPOSITOR TAMANHO G	MARENITE	R\$	145,90	25	R\$	3.647,50	três mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
32	CAIXA	CLIPS 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 2/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	R\$	2,10	90	R\$	189,00	cento e noventa e nove reais
33	CAIXA	CLIPS 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 3/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	R\$	1,90	40	R\$	76,00	setenta e seis reais
34	CAIXA	CLIPS 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	R\$	2,00	90	R\$	180,00	cento e noventa reais
35	CAIXA	CLIPS 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	R\$	2,80	100	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
36	CAIXA	CLIPS 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	R\$	2,45	50	R\$	122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
37	UNIDADE	COLA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 90 G, ATÓXICA, LAVAVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KOALA	R\$	1,35	85	R\$	114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos
38	UNIDADE	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PORCELANA, CERÂMICA, CORTIÇA, PLÁSTICOS, MADEIRA, CORDÃO, PAPEL, CRISTAIS, BORRACHA, PVC, FIBRA DE VIDRO, MARMORE E GRANTO, TUBO COM 3 GRAMAS.	PEGAMIL	R\$	3,65	820	R\$	2.993,00	dois mil, novecentos e noventa e três reais
39	CAIXA	COLA EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO 08 GRAMAS, SECAGEM RÁPIDA, TUBO PLÁSTICO GIRATÓRIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CS	R\$	12,50	80	R\$	1.000,00	dois mil e oitenta reais
40	UNIDADE	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	ACRILEX	R\$	3,85	25	R\$	96,25	noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
41	CAIXA	CORRETIVO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, TUBO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	R\$	12,30	39	R\$	479,70	quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos
42	UNIDADE	DVD-R - ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, 4X, 4,7 GB 120 MIN.	MAXPRINT	R\$	1,10	450	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
43	UNIDADE	E.V.A. - ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO EVA, DIMENSÕES 45 X 90 CM, CORES VARIADAS.	MAKE	R\$	2,10	50	R\$	105,00	cento e cinco reais
44	UNIDADE	ENVELOPE AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45.	FORONI	R\$	0,80	3100	R\$	2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
45	UNIDADE	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO 16 X 23 CM.	FORONI	R\$	0,19	1800	R\$	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
46	UNIDADE	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO 26 X 36 CM.	FORONI	R\$	0,30	2000	R\$	600,00	seiscentos reais
47	UNIDADE	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM.	FORONI	R\$	0,45	2100	R\$	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
48	UNIDADE	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM.	FORONI	R\$	0,29	1600	R\$	464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
49	CAIXA	ENVELOPE DE ACRÍLICO CRISTAL A4VH COM ADESIVO	YES	R\$	48,00	1	R\$	48,00	quarenta e oito reais
50	UNIDADE	ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE ESTREITO, COM LÂMINA EM AÇO REFORÇADO DE 9 MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	CS	R\$	1,10	31	R\$	34,10	trinta e quatro reais e dez centavos
51	UNIDADE	ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE LARGO, COM LÂMINA EM AÇO REFORÇADO DE 18 MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	CS	R\$	1,90	19	R\$	36,10	trinta e seis reais e dez centavos
52	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 25,4 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PIMACO	R\$	58,50	13	R\$	760,50	setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos



FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

53	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 25,4 X 66,7 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PIMACO	R\$	65,90	53	R\$	3.492,70	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos
54	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 33,9 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PIMACO	R\$	58,50	3	R\$	175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
55	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, A 4267-TAMANHO A4 - COM 25 FOLHAS.	PIMACO	R\$	63,00	1	R\$	63,00	sessenta e três reais
56	CAIXA	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4, COR BRANCA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	PIMACO	R\$	63,00	13	R\$	819,00	oitocentos e dezoito reais
57	UNIDADE	EXTENSÃO TRIPLA DE 10 M - ESPECIFICAÇÃO: EXTENSÃO COM 10 METROS, COM 01 TOMADA MACHO, BASE PARA RECEBIMENTO DE NO MÍNIMO 03 TOMADAS, COMPATÍVEL COM PINO AMERICANO, CORRENTE MÁXIMA DE 10 A, BIVOLT, (110 E 220 VOLTS). O PRODUTO DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	FORTLUX	R\$	39,10	18	R\$	703,80	setecentos e três reais e oitenta centavos
58	UNIDADE	EXTENSÃO TRIPLA DE 20M - ESPECIFICAÇÃO: EXTENSÃO TRIPLA COM 20 METROS, COM 01 TOMADA MACHO, BASE PARA RECEBIMENTO DE NO MÍNIMO 03 TOMADAS, COMPATÍVEL COM PINO AMERICANO, CORRENTE MÁXIMA DE 10 A, BIVOLT, (110 E 220 VOLTS). O PRODUTO DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	FORTLUX	R\$	68,70	22	R\$	1.511,40	mil quinhentos e onze reais e quarenta centavos
59	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO.	ACC	R\$	3,60	70	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
60	UNIDADE	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45 MM X 50 M.	3M	R\$	3,90	176	R\$	686,40	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
61	UNIDADE	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 50 MM X 50 M.	3M	R\$	4,10	75	R\$	307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
62	UNIDADE	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 30 M.	EUROCEL	R\$	0,75	75	R\$	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
63	UNIDADE	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M.	EUROCEL	R\$	1,29	75	R\$	96,75	noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
64	UNIDADE	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38 MM X 50 M.	EUROCEL	R\$	9,64	170	R\$	1.638,80	mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
65	UNIDADE	FITA PARA IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA IMPRESSORA ERC 09/22 ROXA (NYLON 04 MM X 0.208M)	COLORPRINT	R\$	9,10	10	R\$	91,00	noventa e um reais
66	UNIDADE	FITA PARA IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 EPS - S015335.	EXTRA LIFE	R\$	27,90	10	R\$	279,00	duzentos e setenta e nove reais
67	UNIDADE	FLANELÓGRAFO 90 X 60CM NA COR VERDE	SOUZA	R\$	50,40	4	R\$	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
68	UNIDADE	FOLHA DE ISOPOR 10MM	ISOPLAST	R\$	3,10	3	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos
69	UNIDADE	GRAMPEADOR DE METAL 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	MAPEO	R\$	22,70	92	R\$	2.088,40	dois mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos
70	UNIDADE	GRAMPEADOR DE PLÁSTICO 12 FOLHAS	CIS	R\$	10,80	21	R\$	226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
71	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	FRAMA	R\$	4,10	55	R\$	225,50	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
72	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	ACC	R\$	2,10	90	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais
73	PACOTE	LACRE PARA URNA - ESPECIFICAÇÃO: LACRE PARA URNA 16 CM COM 100 UNIDADES.	PLASCOL	R\$	13,70	3	R\$	41,10	quarenta e um reais e dez centavos
74	CAIXA	LÁPIS DE COR - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR, ATÓXICO, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA. MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, CAIXA COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS.	NOBRE	R\$	3,65	14	R\$	51,10	cinquenta e um reais e dez centavos
75	CAIXA	LÁPIS PRETO Nº 02: ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCREVER Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SERELEPE	R\$	27,90	18	R\$	502,20	quinhentos e dois reais e vinte centavos
76	PACOTE	LIGA AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO/LIGA Nº 18, AMARELA, PACOTE COM 100 GRAMAS.	MAMUTH	R\$	2,60	32	R\$	83,20	oitenta e três reais e vinte centavos
77	UNIDADE	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	GRAFSET	R\$	11,50	27	R\$	310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
78	UNIDADE	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	GRAFSET	R\$	8,50	145	R\$	1.232,50	mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
79	UNIDADE	LIVRO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS, COM 100 FOLHAS, CAPA PRETA.	TILBRA	R\$	15,30	17	R\$	260,10	duzentos e sessenta reais e dez centavos



FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

80	UNIDADE	MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO. CORES VARIADAS.	RADEX	R\$	1,30	344	R\$	447,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
81	PACOTE	PAPEL 40 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	ABC	R\$	20,60	25	R\$	515,00	quinhentos e quinze reais
82	PACOTE	PAPEL 60 KG BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	ABC	R\$	26,90	25	R\$	672,50	seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
83	CAIXA	PAPEL A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALYURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.	HP	R\$	223,60	156	R\$	34.881,60	trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
84	ROLO	PAPEL ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, BRANCO, ROLO COM 25 METROS.	PLASTIFIX	R\$	123,60	4	R\$	494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
85	ROLO	PAPEL ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS.	PLASTIFIX	R\$	44,70	16	R\$	715,20	setecentos e quinze reais e vinte centavos
86	CAIXA	PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CIS	R\$	25,90	29	R\$	751,10	setecentos e cinquenta e um reais e dez centavos
87	PACOTE	PAPEL COUCHÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, GRAMATURA 120GR, DIMENSÕES 660 X 960 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	R\$	9,50	55	R\$	522,50	quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
88	PACOTE	PAPEL COUCHÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÊ, BRANCO, TAMANHO A4 60KG, PACOTE COM 50 FOLHAS.	ABC	R\$	6,99	55	R\$	384,45	trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
89	PACOTE	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, MEDINDO 8 CM X 2 M X, PACOTE COM 10 UNIDADES.	MOVAPRINT	R\$	7,00	12	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
90	UNIDADE	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA, OURO, MEDINDO 66 MM X 96 MM.	SULAMERICANA	R\$	0,48	7	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos
91	PACOTE	PASTA 55 NEW LINE PLUS. ESPECIFICAÇÕES: TAM. 250X340X55MM COR CRISTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	R\$	75,00	400	R\$	30.000,00	trinta mil reais
92	CAIXA	PASTA AZ LOMBO FINO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO FINO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM, MODELO LUXO.	CHIES	R\$	7,30	430	R\$	3.139,00	três mil, cento e trinta e nove reais
93	CAIXA	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM, MODELO LUXO.	CHIES	R\$	7,30	380	R\$	2.774,00	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais
94	UNIDADE	PASTA CATÁLOGO COM 20 FOLHAS PLÁSTICAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE MAIS ESPESSE COR CRISTAL.	YES	R\$	10,60	85	R\$	901,00	novecentos e um reais
95	UNIDADE	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 04 (QUATRO) FUIROS COM 04 (QUATRO) COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 (CINQUENTA) ENVELOPES PLÁSTICOS.	ACP	R\$	13,60	75	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
96	UNIDADE	PASTA CLASSIFICADORA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CLASSIFICADORA TAMANHO A4, COM ELÁSTICO, COM 12 DIVISÓRIAS	POLIBRAS	R\$	15,42	50	R\$	771,00	setecentos e setenta e um reais
97	UNIDADE	PASTA POLIIONDA 2 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA 2CM.	POLIBRAS	R\$	2,20	115	R\$	253,00	duzentos e cinquenta e três reais
98	CAIXA	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361X240 MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHÓS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	POLICART	R\$	71,00	90	R\$	6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
99	UNIDADE	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS COM CAPACIDADE PARA 8GB (PEN DRIVE).	MULTILASER	R\$	26,60	38	R\$	1.010,80	mil e dez reais e oitenta centavos
100	UNIDADE	PERFURADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	GENMES	R\$	23,40	15	R\$	351,00	trezentos e cinquenta e um reais
101	UNIDADE	PERFURADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS.	CIS	R\$	58,90	11	R\$	647,90	seiscentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
102	UNIDADE	PERFURADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS.	CIS	R\$	85,97	11	R\$	945,67	novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
103	PACOTE	PILHA ALCALINA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MÉDIA TIPO C, PACOTE COM 02 UNIDADES.	ELGIN	R\$	15,40	205	R\$	3.157,00	três mil, cento e cinquenta e sete reais
104	PACOTE	PILHA ALCALINA AA- ESPECIFICAÇÃO: PILHA AA, ALCALINA, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PANASONIC	R\$	11,90	385	R\$	4.581,50	quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos



FORTE COMERCIALS LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERA
 AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7
 Email: forte.ltda@bol.com.br

105	PACOTE	PIHA ALCALINA AAA - ESPECIFICAÇÃO: PIHA AAA, ALCALINA, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PANASONIC	R\$	13,20	435	R\$	5.742,00	cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais
106	UNIDADE	PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA EM FELTRO DE 5 MM, CORES VARIADAS.	BIC	R\$	2,10	35	R\$	73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
107	UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CORES VARIADAS.	BIC	R\$	4,80	45	R\$	216,00	duzentos e dezassete reais
108	UNIDADE	PORTA CANETA E CLIPS - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA E CLIPS, EM ACRILICO TRANSPARENTE.	WALLEU	R\$	6,99	32	R\$	223,68	duzentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos
109	UNIDADE	PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRILICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 235 X 330 MM, COM PRENDIDOR METÁLICO.	ACRIMET	R\$	13,95	67	R\$	934,65	novecientos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
110	CAIXA	PRECADOR COM 12 UNIDADES	PARAMA	R\$	1,82	20	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos
111	UNIDADE	RÉGUA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	WALLEU	R\$	0,61	43	R\$	26,23	vinte e seis reais e vinte e três centavos
112	UNIDADE	RELÓGIO DE PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: RELÓGIO DE PAREDE COR TAMANHO GRANDE, COR BRANCA.	DCASA	R\$	53,10	23	R\$	1.221,30	mil duzentos e vinte e um reais e trinta centavos
113	UNIDADE	TESOURA DE 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTITUSO, COM LÂMINA EM AÇO INOX.	QIS	R\$	7,30	68	R\$	496,40	quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
114	UNIDADE	TESOURA SEM PONTA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO INOX.	QIS	R\$	3,40	44	R\$	149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
115	UNIDADE	TINTA DE NANQUIM	ACRILEX	R\$	1,99	1	R\$	1,99	um real e nove centavos
116	UNIDADE	TINTA EPSON 1210 AMARELO	EPSON	R\$	77,90	10	R\$	779,00	setecentos e setenta e nove reais
117	UNIDADE	TINTA IMPRESSORA EPSON 1555 COR AMARELA (P/BOOKING) EM EMBALAGEM PLÁSTICA	EPSON	R\$	77,90	1	R\$	77,90	setenta e sete reais e noventa centavos
118	UNIDADE	TINTA IMPRESSORA EPSON 1555 COR E AZUL (P/BOOKING) EM EMBALAGEM PLÁSTICA	EPSON	R\$	77,90	1	R\$	77,90	setenta e sete reais e noventa centavos
119	UNIDADE	TINTA IMPRESSORA EPSON 1555 COR PRETA (P/BOOKING) EM EMBALAGEM PLÁSTICA	EPSON	R\$	77,90	1	R\$	77,90	setenta e sete reais e noventa centavos
120	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	R\$	2,40	63	R\$	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
121	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	R\$	2,40	109	R\$	261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
122	UNIDADE	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	R\$	2,40	10	R\$	24,00	vinte e quatro reais
123	UNIDADE	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	R\$	2,40	10	R\$	24,00	vinte e quatro reais
124	UNIDADE	TONER HP 125 A CIANO	HP	R\$	545,90	10	R\$	5.459,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
125	UNIDADE	TONER HP 125A MAGENTA	HP	R\$	545,90	10	R\$	5.459,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
126	UNIDADE	TONER HP 125A PRETO	HP	R\$	572,65	20	R\$	11.453,00	onze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais
127	UNIDADE	TONER PARA IMPRESSORA LEXER LEXMARK E460 DN	LEXMARK	R\$	141,30	24	R\$	3.391,20	três mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
128	UNIDADE	TONER PARA IMPRESSORA ML 2165	SAMSUNG	R\$	542,99	10	R\$	5.429,90	cinco mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa centavos
TOTAL				R\$			R\$	204.838,99	duzentos e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e nove centavos

204.838,99
 FORTÉ COMERCIALS
 DE
 REGISTRO

FORTE COMERCIALS LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA
AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walker - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7
Email: fortreltda@bol.com.br

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução do Serviço: por 12 (doze) meses após a assinatura do Contrato
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA-CE, 18 DE SETEMBRO DE 2017.



FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 21.392.514/0001-00
ABELARDO ALVES VIEIRA
RG: 2004002093050
CPF: 67737226320

FORTE COMERCIALS

